
Høringsuttalelse fra Sulitjelma arbeiderlag angående 

småkraftutbygging i Fauske kommune, Nordland fylke  
 

Uttalelsen er sendt til:  

• NVE (nve@nve.no) 

• Fauske kommune v/Rådmannen 

• Forhandlingsutvalget i Fauske kommune v/Ottar Skjellhaug 

 

Det arbeides nå med å dele ut konsesjoner til eventuelt nye utbygginger av småkraftverk i 

Fauske kommune, og Sulitjelma arbeiderlag  har behandlet saken. Vi er skeptiske til at det 

skal bygges ut mer i det hele tatt, med tanke på at vi allerede har fire kraftstasjoner som 

regulerer vassdraget i betydelig grad: Fagerli, Lomi, Daja og Sjønstå.  

Vi ønsker at fokuset skal ligge på naturen og det vi har å vise fram til folk utenfra, sånn at 

Sulitjelma kan være den delen av kommunen hvor naturen er i fokus, og at vi på den måten 

bidrar til satsingen på turisme. Inngrepsfri natur og stillhet er blant de viktigste kriteriene for 

utøvelse av friluftsliv, økt livskvalitet og folkehelse. Opplevelsesverdien er viktig, selv om 

den ikke kan måles i penger.  

Det vi er spesielt skeptiske til, er at Galbmejohka, Oterelva og Littj Tverråga skal bygges ut, 

da dette er særlig viktige elver for naturopplevelse og det estetiske. Disse elvene gjør naturen 

vår til noe storslått og spektakulært, og det ønsker vi å bevare. I tillegg er det viktig for oss at 

utbyggingen i Laksåga ikke fører til ødeleggelse av oppvekstområdene for laks fordi det 

produserte vannet får en økt temperatur. Det biologiske mangfoldet er viktig, og det er mange 

arter som berøres dersom vassdraget endres, blant annet fugler og byttedyr for fugl og fisk. 

 

Dersom det, mot formodning, skal bygges ut i Sulitjelma-dalen, så er det viktig for 

Sulitjelma-samfunnet at vi får betydelige verdier tilbake når dalen tappes for naturressurser. 

Det vi i Sulitjelma arbeiderlag ser for oss er at det settes opp et nytt og moderne samfunnshus 

og at det prioriteres å forbedre infrastrukturen, med utbedring av veien fra Finneid til 

Sulitjelma, der mobildekning og sikringsarbeid langs veiene er inkludert.  

 



Andre viktige krav fra vår side er at det er garantert at utbyggerne setter områdene hvor det 

bygges ut tilbake i den stand som de var, slik at det ikke oppleves som varige sår i naturen. 

Det er også viktig at det som bygges passer inn i naturen som er rundt, og at utbyggingen 

bidrar til økt verdi i området gjennom skoging, bedre veier og annet.  

 

Styret i Sulitjelma arbeiderlag  

 

Kopi til:  

Fauske Arbeiderparti v/styret 


